
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROGRAMMA REGIONALE DI ASSICURAZIONE RCT – ANNUALITA’ 2022 – 
LIQUIDAZIONE SOMMA A TITOLO RISARCIMENTO DANNI – SINISTRO ASL 
VCO-F-03-2022-N.C. – IN FRANCHIGIA -



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Sogni Cristiana
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari 
Generali Legali e Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

RICHIAMATA - la deliberazione n. 24 del 27.01.2005 con la quale la ASL 14 VCO 
aderiva al primo programma regionale di assicurazione per il rischio 
RCT/RCO – triennio 2005-2007 - di cui alla D.G.R. n. 73-14421 del 
20.12.2004;
- le linee guida di cui a nota Direzione Programmazione Sanitaria – 
Settore Gestione e Risorse Finanziarie prot. 1730/D028/28.5 del 
4.2.2005;
- le linee guida inerenti la regolamentazione delle procedure per la 
gestione dei sinistri di responsabilità civile verso terzi, emanate dalla 
Regione Piemonte – Direzione Sanità, giusta D.D. n. 138 del 
06.03.2017;
- la deliberazione n. 508 del 24.06.2019 con la quale la ASL VCO di 
fatto aderiva alla nuova polizza del programma regionale per il rischio 
RCT/O – Annualità 2019-2021, successivamente prorogato per il biennio 
2022-2023;

PRESO ATTO - della richiesta di risarcimento danni pervenuta da parte della sig.ra 
N.C., per tramite del proprio legale, giusta nota prot. n. 44846/22 in 
data 18.07.2022;
- della presentazione, da parte della sig.ra N.C., di fattura quietanzata 
relativa all’esborso sostenuto e per il quale è avanzata richiesta 
risarcitoria, per l’importo complessivo di € 137,00;
- dell’esito dell’istruttoria condotta dalla SOS Contenzioso e Supporto 
Legale - Assicurazioni, nell’ambito della quale sono state acquisite 
relazioni delle Strutture interne competenti e sulla base delle quali 
risulta sussistere il presupposto per il parziale riconoscimento del danno 
subito dalla sig.ra N.C.;
- della nota della SOS Contenzioso e Supporto Legale - Assicurazioni 
prot. n. 78464/22 in data 14.12.2022, con la quale veniva proposto alla 
sig.ra N.C.. il rimborso della somma di € 100,85 omnia;
- della sottoscrizione da parte della sig.ra N.C., di atto di transazione e 
quietanza a definizione del sinistro, per l’importo complessivo di € 

100,85 (euro cento/85), 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

- che tale sinistro rientra nella franchigia assicurativa contrattuale, 
prevista fino a € 5.000,00 per ciascun sinistro;

RITENUTO di procedere alla liquidazione dell’importo concordato, secondo le 
indicazioni di cui alle note regionali citate;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1°) per tutte le motivazioni in premessa, la liquidazione alla sig.ra N.C. della somma di 
€ 100,85, in esito alla sottoscrizione di Atto di Transazione e Quietanza, a 
definizione del sinistro RCT VCO-F-03-2022-N.C.;

2°) di imputare la somma di € 100,85 al conto 3.10.10.77 “Risarcimento in franchigia 
assicurativa danni terzi per responsabilità civile” – Autorizzazione: 2023-10-26; 

3°) di dichiarare che il pagamento di cui al punto 1°) non è correlato ad alcun codice 
CIG, essendo un risarcimento dovuto per responsabilità verso terzi; 

4°) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di 
provvedere.


		2023-01-19T11:46:39+0000
	Cinzia Meloda


		2023-01-19T20:48:47+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-01-20T21:50:58+0000
	Chiara Serpieri




